
                             PROVOZNÍ ŘÁD 
 
 

1. Název provozovny  
 
Kosmetický salon Rosa 
Na Příkopech 103 
261 01 Příbram I 
 
Telefon: 603 235 315 
 
Email: evarosa@centrum.cz 
           lepsikovae@gmail.com 
 
Provozní doba: dle objednávek a telefonické domluvy 
 
www.kosmetika-rosa.cz 
 
 
 

1. Identifikace provozovny 
 

Eva Lepšíková 
 
Živnostenský list vydaný dne 10. 1. 1996 v Příbrami 
Ev. č. 3211101-14493 kosmetické služby 
 
Živnostenský list vydaný dne 22. 10 1997 v Příbrami 
Ev. č. 321101-20430 masérské a rekondiční služby 
 
Živnostenský list vydaný dne 26. 1. 1998 v Příbrami 
Ev. č. 321101-17753 pedikúra, manikúra 
 
IČO 647 58 249 

mailto:evarosa@centrum.cz
mailto:lepsikovae@gmail.com
http://www.kosmetika-rosa.cz/


 
 
 
 

2. Odpovědná osoba v provozovně 
 

Eva Lepšíková  
Tel. 603 235 315 
Zápis provozovny na ŽÚ Příbram dne 
Číslo provozovny 
 
Profesní kvalifikace:  
 
Kosmetička 
Soukromá střední kosmetická škola v Olomouci 
Studijní obor Kosmetolog (1993-1995)  
 
Kurz permanentního prodlužování řas 
Praha (1996) 
 
Masérský kurz 
Masérská škola Refit Praha (1997) 
 
Baňková masáž 
EduSpa College Praha (2019) 
 
Zdravotní průkaz  
vydán dne 18. 1. 1996 MUDr. Milada Řeřichová 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. Druh a rozsah poskytovaných služeb 
 
Posuzování stavu pleti 
Poskytování poradenství v oblasti kosmetického ošetřování pleti 
Poskytování poradenství v oblasti dekorativní kosmetiky a líčení 
Provádění ruční kosmetické masáže obličeje, krku a dekoltu 
Provádění povrchového čištění pleti a změkčování pleti 
Provádění hloubkového čistění pleti 
Aplikace pleťových masek, zábalů, sér a krémů 
Odstraňování chloupků a depilace voskem 
Formování obočí 
Barvení řas a obočí 
Provádění denního a večerního líčení 
Aplikace permanentních řas 
Manikúra a péče o ruce 
Sportovní a rekondiční masáže 
Baňkové masáže 
Objednávání přípravků, pracovního materiálu a pomůcek pro péči o pleť 
Provádění vyúčtování služeb 
Vykonávání hygienicko-sanitární činnosti dle provozního řádu 
Nabízené služby jsou prováděny vždy na zdravých jedincích a 
nenavozují léčebný proces 
Při poskytování služeb jsou používány jen pomůcky, kosmetické 
přípravky, přístroje a další výrobky, které splňují požadavky platných 
závazných právních předpisů, které se na ně vztahují 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Indikace a kontraindikace 

 
 

Indikací - je naprosto zdravá kůže 
Kontraindikací - pro kosmetické ošetření, manikúru, masáže a depilace 
je hnisavé, bakteriální, virové, mykotické a parazitární onemocnění kůže 
a kožních adnex, otevřená poranění, lupenka v akutním stádiu, dotyková 
alergie, některá srdeční onemocnění, stomatologické problémy, zánět 
nervů, neléčený vysoký krevní tlak, akutní horečnaté onemocnění, 
nezhojené pooperační jizvy, mateřská znaménka, odřeniny a popáleniny 
i po opalování, akutní křečové žilní onemocnění (trombózy, křečové žíly) 

- pro ultrazvukovou špachtli a galvanickou žehličku je kožní alergie 
na kosmetické produkty, srdeční onemocnění a implantovaný 
kardiostimulátor, těhotenství, ženy během menstruace, nezhojené 
rány, spálená či podrážděná kůže po opalování 

Neprovádí se bělení ani ošetření pigmentace  
Nepoužívá se v blízkosti očí 
 
  
 
         5. Údaje o provozovně 
 
V kosmetickém salonu pracuje pouze jeho provozovatelka 
Provozovna je napojena na veřejný vodovod pitné vody 
Provozní místnost je prostor o velikosti 20 m2 se světlou výškou 2,5m 
Umyvadlo v místnosti je napojeno na teplou a studenou vodu 
průtokovým ohřívačem a voda je odváděna do stávající kanalizace 
Prostor kolem umyvadla je obložen omyvatelnými obklady 
Povrchy stěn jsou štukové s malbou 
Povrch podlahy je omyvatelná krytina 
Větrání místnosti  je zajištěno dvěma okny 
Osvětlení denní světlo a umělé šesti stropními zářivkami 
Místnost je vytápěná ústředním topením napojené na plynový kotel 



Místnost je vybavena kosmetickým a masérským lehátkem, 
kosmetickým stolkem, skříňkou, věšákem a ostatním nezbytným 
nábytkem a dekorativními předměty 
Mezi vedlejší prostory je zahrnuta vstupní chodba a výtah 
Sociální zařízení se nachází na chodbě 
Nákres místnosti je přiložen 
 
 
 
 

6. Použití přístrojů a dalších zařízení v provozovně 
 
Přístrojové vybavení 
Ultrazvuková špachtle Ultrasonic beauty apparatus  
Galvanická žehlička Skin Scrubber  
 
Provozovatelka splňuje požadavky odborné způsobilosti (absolvování 
proškolení k obsluze přístroje) 
Přístroj je používán a udržován podle zásad uživatelského manuálu 
dodaného distributorem 
Prohlášení o shodě přiloženo k provoznímu řádu 
 
 
 

7.  Očista prostředí v provozovně 
 
Veškeré prostory, provozní plochy, inventář, nástroj a pomůcky jsou 
udržovány v čistém stavu 
Pracovní a ostatní plochy jsou průběžně navlhko stírány roztokem Savo 
nebo postřikem Desident CaviCide spray, Gutar spray 
Denně po ukončení provozu jsou vyprázdněny odpadové nádoby s 
komunálním odpadem (smluvně s pronajímatelem prostor)  jsou vymyty 
horkou vodou a dezinfikovány 



Nebezpečný odpad jednorázové jehličky jsou uloženy v uzavřené 
plastové nádobě (konečná likvidace po domluvě s ordinací očkování ZÚ 
Příbram)  
Podlahy jsou umyty teplou vodou se saponátem denně a jednou za 
týden s dezinfekčním přípravkem Savo, Dezipur 
Celkový úklid provozovny je prováděn 1x týdně  
Mytí oken, žaluzií a dveří je prováděno 1x za dva měsíce včetně praní 
záclon a závěsů 
Malování prostor provozovny se provádí 1x za 2 roky 
Pomůcky a prostředky určené k úklidu jsou uloženy v samostatné 
skříňce 
 
 
 
 
 
    8. Zásady dezinfekce a sterilizace kovových nástrojů v 
provozovně 
 
Jsou dodržovány bezpečnostní zásady ochrany zdraví při práci s 
dezinfekčními prostředky 
K dezinfekci se používají pouze schválené dezinfekční prostředky a je 
dodržován návod k jejich použití stanovený výrobcem 
K dezinfekci a čištění ploch, předmětů a přístrojů je používán přípravek s 
baktericidním, tuberkulocidním, fungicidním a virucidním spektrem 
účinnosti Desident CaviCide spray, Gutar spray, Dezipur, Savo 
K dezinfekci rukou je používán alkoholový přípravek Skinman complete 
K zabránění vzniku selekce a rezistence mikrobů vůči přípravku 
dlouhodobě používanému se střídají dezinfekční prostředky s různými 
aktivními látkami 
Dojde-li při práci k náhodné kontaminaci pokožky zákazníka či 
kosmetičky je provedena dezinfekce kontaminovaného místa 
dezinfekčním přípravkem Desident CaviCide, Gutar 
Nástroje - pinzety, kovový konec ultrazvukové špachtle, hlavici 
galvanické žehličky, skleněné pilníky, nůžky a kleštičky na nehty jsou po 



použití řádně mechanicky omyty horkou vodou s přípravkem saponátu a 
dekontaminovány v roztoku Dezipur 
  
 
 
    9. Udržování nekovových pomůcek a přípravků pro dekorativní 
kosmetiku 
 
Misky a špachtle jsou po každém použití omyty horkou vodou s 
přídavkem saponátu a dezinfikovány  
Štětce, aplikátory, houbičky na make-up jsou po použití vyprány v 
dezinfekčním tekutém mýdle Sanytol a teplé vodě 
Rtěnky - materiál je nabírán špachtlí a aplikován štětečkem  
Konturovací tužky na rty a oči jsou po použití ořezány 
Řasenky jsou aplikovány jednorázovým aplikátorem 
 
 
 
      10. Zásady osobní hygieny  
 
O čistotu rukou kosmetičky je pečováno mytím rukou přímo v provozní 
místnosti vždy před a po každém poskytnutí služby, při přechodu z 
nečisté práce (úklid) na čistou, po použití WC, po manipulaci s odpadky 
a při každém jiném znečištění rukou  
Jsou používána mýdla s dezinfekční přísadou Sanytol 
Ochranné pomůcky gumové rukavice (úklid) 
Při práci je nejčastěji využíváno jednorázového materiálu - papírové 
ubrousky, obvazová vata, vatové tampony, buničité čtverečky, vatové 
tyčinky, papírová prostěradla 
Při práci nosí kosmetička čistý pracovní oděv a pracovní obuv a v tomto 
oděvu neopouští provozovnu 
 
Do provozovny je zamezen vstup nepovolaným osobám, zvířatům s 
výjimkou vodícího psa nevidomé osoby a psa speciálně vycvičeného pro 
doprovod osoby s těžkým zdravotním postižením 



      11. Způsob zacházení s prádlem v provozovně 
 
V provozovně je používáno prádlo - bavlněné a froté ručníky, čelenky na 
ochranu vlasů, bavlněná prostěradla  
Pro každou klientku je používáno vždy čisté provozní prádlo, které je 
ukládáno v samostatném uzavřeném prostoru  
Použité prádlo je ukládáno v uzavíratelném a omyvatelném koši na 
prádlo 
Použité prádlo je práno v domácnosti provozovatelky odděleně od prádla 
v domácnosti při teplotě 90°C a v případě nutnosti  vyžehleno 
Dojde-li ke kontaminaci biologickým materiálem je před praním 
namočeno do dezinfekčního prostředku s virucidním účinkem 
Pracovní oblečení je ukládáno samostatně v uzavřeném prostoru a je 
pravidelně práno po každém pracovním dni  
 
 
     12. Ochrana zdraví 
 
Lékárnička je vybavena dle požadavků na obsah pro provozovnu 
kosmetiky - Opthalmoseptonex gtt./ Analgetikum Brufen, Paralen/ 
                    Antiseptický prostředek s virucidním účinkem Jodisol/ 
                    Lokální hemostyptikum Gelaspon/ Pinzeta anatomická/  
                    Nůžky lomené se zakulacenými rohy/Trojcípý šátek/ 
                    Resuscitační rouška/Obvaz hotový s polštářkem 
                    Obinadlo škrtící pryžové/Obinadlo pružné 
                    Obinadlo hydrofilní sterilní/Gáza hydrofilní sterilní 
                    Ochranné rukavice vyšetřovací zabalené/ 
                    Obvazová vata obvazová skládaná/Rychloobvaz nedělený,  
                    dělený/Náplast v cívce fixační/ Náplast dělená 
 
 
 
 
V Příbrami dne  
                                                                                       Eva Lepšíková  



 
 
  
 
 
  
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
  
 
  
  
 

 
  
 
 


